
 

Edição nº 1069 – 21 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 653/2018, Pregão nº 106/2018 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para atender 
as secretarias e o paço municipal, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, as empresas: ENZOMAX COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ: 
07.053.692/0001-85, no valor de R$ 341.958,98 (trezentos e quarenta e um mil 
novecentos e cinqüenta e oito reais e noventa e oito centavos). HALLEY 
ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP, CNPJ: 01.255.291/0001-21, no valor 
de R$ 30.068,11 (trinta mil sessenta e oito reais e onze centavos). LENICE 
NOGUEIRA DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ: 19.769.219/0001-88, no valor 
de R$ 76.300,90 (setenta e seis mil trezentos reais e noventa centavos). MAX 
SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 09.522.679/0001-53, no 
valor de R$ 78.655,50 (setenta e oito mil seiscentos e cinqüenta e cinco reais e 
cinqüenta centavos). MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-ME, CNPJ: 
19.487.570/0001-86, no valor de R$ 17.193,42 (dezessete mil cento e noventa 
e três reais e quarenta e dois centavos). RODRIGO TONELOTTO, CNPJ: 
02.514.617/0001-50, no valor de R$ 845.100,71 (oitocentos e quarenta e cinco 
mil cem reais e setenta e um centavos). Jacutinga, 16 de Outubro de 2018. 
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 653/2018, Pregão nº 106/2018 
– Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza para 
atender as secretarias e o paço municipal, por 12 meses - O Secretário 
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: 
ENZOMAX COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ: 07.053.692/0001-85, no valor de 
R$ 341.958,98 (trezentos e quarenta e um mil novecentos e cinqüenta e oito 
reais e noventa e oito centavos). HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE 
EPP, CNPJ: 01.255.291/0001-21, no valor de R$ 30.068,11 (trinta mil sessenta 
e oito reais e onze centavos). LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI-ME, 
CNPJ: 19.769.219/0001-88, no valor de R$ 76.300,90 (setenta e seis mil 
trezentos reais e noventa centavos). MAX SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO  

 
EIRELI, CNPJ: 09.522.679/0001-53, no valor de R$ 78.655,50 (setenta e oito 
mil seiscentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta centavos). MULTI 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-ME, CNPJ: 19.487.570/0001-86, no valor de 
R$ 17.193,42 (dezessete mil cento e noventa e três reais e quarenta e dois 
centavos). RODRIGO TONELOTTO, CNPJ: 02.514.617/0001-50, no valor de 
R$ 845.100,71 (oitocentos e quarenta e cinco mil cem reais e setenta e um 
centavos). Jacutinga, 21 de Novembro de 2018 Reginaldo Camilo - Secretário 
Municipal de Fazenda 

TERMO RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
94/2018 – PROCESSO 613/2018 – TOMADA DE PREÇOS 04/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – 
CONTRATADA: KAIROS CONSTRUTORA & INCORPORADORA 
LTDA. – EPP. Objeto: retificação do responsável e representante da Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, alterando como representante/responsável o Secretário 
Municipal de Educação, Reginaldo Sydine Luiz para o Sr. José Aldo Raffaelli 
Filho, Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte, nos 
termo do Decreto Municipal 4.250/2018. Fica retificado os itens “2.1”, “4.1.2” 
e “5.1” onde se lê: Secretaria Municipal de Educação, leia-se: Secretaria 
Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte. Ficam ratificadas todas as 
demais condições estabelecidas no contrato administrativo 94/2018. Data da 
assinatura: 21/11/2018. José Aldo Raffaelli Filho, Secretário Municipal de 
Obras, Serviços Públicos e Transporte. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 753/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 120/2018, do tipo menor preço por item, observadas as disposições contidas 
na Orientação Interpretativa nº 02/2006, da Câmara de Regulação do Mercado 
de Medicamentos, para o registro de preços de medicamentos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura 
dos envelopes dar-se-á no dia 05 de Dezembro de 2018, às 08 horas e 45 
minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, 
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO 
SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes – Pregoeira. 

  


		2018-11-22T08:47:09-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




